
1

CONSIGLIO DI BACINO
VALLE DEL CHIAMPO

Sede legale: Piazza Libertà 12 36071 Arzignano (VI)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 13 del 23/07/2024

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO METODOLOGICO E 
OPERATIVO PER IL MONITORAGGIO DEI PROGETTI FINANZIATI 

DAL PNRR PER I QUALI IL CONSIGLIO DI BACINO VALLE DEL 
CHIAMPO E’ SOGGETTO ATTUATORE - CIG B25391682A

IL DIRETTORE

RILEVATO che il Consiglio di Bacino della Valle del Chiampo risulta beneficiario di finanziamenti a valere sul 
PNRR per i progetti identificati dai seguenti CUP:

1. M2 C4 I 4.4 - C32E22000110005 - NUOVE VASCHE DI SEDIMENTAZIONE CIVILE N. 3 
E N. 4 - € 4.500.000,00
2. M2 C4 I.4.2 - F51D22000050006 - INTERVENTI FINALIZZATI ALLA RIDUZIONE DELLE 
PERDITE NELLE RETI DI DISTRIBUZIONE DELL’ACQUA, COMPRESA LA DIGITALIZZAZIONE 
E IL MONITORAGGIO DELLE RETI – € 12.745.300,00

CONSIDERTATO che in qualità di “soggetto attuatore”, il Consiglio di Bacino della Valle del Chiampo è 
direttamente responsabile della corretta progettazione, pianificazione ed esecuzione delle attività correlate ai 
progetti e che a tal fine occorre pensare ad un’organizzazione strutturata ad hoc, con competenze tecniche, 
amministrative e contabili che creino una costruttiva sinergia in tutte le fasi richieste per accedere ai finanziamenti, 
gestirli in corso d’opera e rendicontare in funzione dell’erogazione degli stessi;

TENUTO CONTO inoltre che il raggiungimento di milestone e target costituisce condizione necessaria per 
ottenere l’erogazione dei finanziamenti e che in questa ottica deve essere considerato l’obbligo di monitoraggio, 
rendicontazione e controllo, non solo come mero adempimento ma  consentirà di prevenire e correggere 
eventuali irregolarità e scostamenti dai piani di realizzazione degli interventi.

RITENUTO, dunque, necessario ricorrere a qualificate professionalità esterne al fine di supportare la propria 
struttura organizzativa interna in tutte le attività previste in tema di:

1. supporto operativo al monitoraggio e rendicontazione sulla piattaforma ReGiS: il dettaglio delle 
attività di implementazione del sistema Regis per le quali Kibernetes metterà a disposizione i propri 
specialisti e consulenti
2. supporto metodologico e operativo per la definizione del sistema dei controlli interni (governance): 
forniremo un supporto operativo per la predisposizione del regolamento organizzativo interno per la 
governance del Pnrr. Oltre ad un incontro specifico con i nostri consulenti, vi renderemo disponibili 
opportuni modelli per la redazione del regolamento e per il relativo atto di adozione;
3. supervisione nella gestione delle check list di controllo: forniremo supporto consulenziale per la 
redazione delle check list alle opere oggetto di monitoraggio;

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea n. 6 del 20.12.2023 con la quale è stato  approvato il Bilancio di 
Previsione 2024-2026 e il Documento Unico di programmazione (DUP);

DATO ATTO che non è attualmente presente all’interno dell’ente il personale  con competenze specialistiche 
(titolo di studio e competenze professionali) in grado di far fronte alle esigenze di livello altamente specialistico  
atto ad  assolvere compiutamente le funzioni   previste   e non ordinarie di funzionamento dell’ente, alla cui 
motivazione si rimanda per relationem, così come confermato con la delibera n. 2 del 27.1.2015 del Comitato 
istituzionale;

RITENUTO, dunque,  di avviare la procedura di affidamento tramite trattativa diretta in MePA con la ditta 
Kibernetes  con sede Via Galileo Galilei 1 – 31057 Silea (TV), C.F. e P.IVA 01190430262 per le ragioni esposte 
in premessa;



2

VISTA l'offerta presentata sul MePA dalla ditta succitata per l'esecuzione dei servizi in argomento, per un importo 
complessivo di € 138.900,00;

RITENUTO pertanto di affidare alla ditta Kibernetes srl il servizio di supporto metodologico e operativo per il 
monitoraggio dei progetti finanziati dal PNRR per i quali questo Ente è soggetto attuatore per una spesa 
complessiva di € 138.900,00 esente IVA al 22% , come da trattativa diretta in MePA n. 4489044/2024;

DATO ATTO che la ditta offerente ha dichiarato il possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa per 
contrarre con la Pubblica Amministrazione, come da documentazione acquisita agli atti;

VISTO l’art.5, comma 1, 1° capoverso del regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione esterna 
adottato con deliberazione del Comitato istituzionale n. 6 del 20.12.2013;

CONSTATATO che ai sensi della L. n. 136 del 2010 il Codice Identificativo della Gara (CIG) assegnato 
dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture è B25391682A;

ACCERTATA la regolarità contributiva INPS/INAIL della ditta;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO l’art. 163, commi 1 e 3, del TUEL;

D E T E R M I N A

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 let. b) del D.Lgs 36/2023 all’operatore economico 
Kibernetes  con sede Via Galileo Galilei 1 – 31057 Silea (TV), C.F. e P.IVA 01190430262  a seguito della 
trattativa diretta sul sistema MEPA n. 4489044/2024 precedentemente condotta, per l'affidamento del servizio di 
Servizio di supporto metodologico e operativo per il monitoraggio dei progetti finanziati dal Pnrr per i quali il 
Consiglio di Bacino della Valle del Chiampo è soggetto attuatore, per l'importo di € 138.900,00 oltre all'IVA 22%;
3. di dare atto che per l'affidamento dei servizi in oggetto è stato acquisito conformemente a quanto previsto dalla 
Legge 136/2010 il CIG B25391682A;
4. di impegnare la somma  di € 16.300,00 (19.886,00 con Iva al 22%), quale valore iniziale di start up per l’inizio 
delle attività, imputando la relativa spesa iva inclusa al capitolo 01011.03.0010 - PRESTAZIONI DI SERVIZI - 
STRUTTURA OPERATIVA, impegno n. 27/2024  codice 1842.

Arzignano, lì 23/07/2024  IL DIRETTORE
MAULE ALESSANDRA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Visto del Responsabile del Servizio Finanziario di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
impegno indicato nel dispositivo.

Arzignano, lì 23/07/2024 IL DIRETTORE
MAULE ALESSANDRA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


